平成２８年４月２２日

日病薬発第２８－２１号

平成２７年度がん薬物療法認定薬剤師

認定試験合格者 各位

一般社団法人 日本病院薬剤師会

会  長  北田  光一

平成２８年度がん薬物療法認定薬剤師の認定審査に係る対応について

平素より、日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

さて、平成２８年度以降がん薬物療法認定薬剤師認定試験及び認定審査は、従来通

り年１回とし、認定試験は６月１２日、認定申請の受付は７月～８月初旬の予定です。

平成２７年度がん薬物療法認定薬剤師認定試験合格者のうち、がん薬物療法認定薬

剤師研修事業（３ヵ月研修）未履修者には、平成２８年度研修参加予定者も含まれて

いたため、その対応について理事会で審議いたしました。

その結果、平成２７年度がん薬物療法認定薬剤師認定試験に合格し、かつ３ヵ月研

修未履修者を対象に、平成２８年度がん薬物療法認定薬剤師の認定審査に限り、下記

の措置を講ずることといたしましたのでご通知申し上げます。

○平成２７年度がん薬物療法認定薬剤師認定試験合格者については、平成２８年度

第１期研修を修了することを条件とし、平成２８年度がん薬物療法認定薬剤師の

認定申請を認める。

（平成２８年度認定申請までに、がん薬物療法認定薬剤師認定申請資格（５）の研修

以外の条件を全て満たした申請者について、平成２８年度第１期（９～１１月）に研

修修了を確認した上で、最終判定とする。認定期間は、平成２８年１０月１日～平成

３３年９月３０日。）

※本通知は、平成２７年度がん薬物療法認定薬剤師認定試験合格者（平成２７年度

がん薬物療法認定薬剤師認定者を除く）を対象に郵送しております。

※平成２８年度がん薬物療法認定薬剤師認定申請の受付期間は、平成２８年７月～

８月初旬を予定しており、申請方法、申請様式、認定申請のＱ＆Ａ等は、受付開

始時に本会ホームページでご案内いたします。